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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01968 

Ref. maljs/major 

Dato:27. februar 2019 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Danish Crown A/S - Ringsted 

Virksomhedens adresse Bragesvej 18, 4100 Ringsted 

CVR nummer 26121264 

Virksomhedstype 6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 10. december 2018 kl. 12.00 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet 18. oktober 2018 

Deltagere fra virksomheden 
Tina Konge, Claus Skodborg Nielsen, Nicolai Sørensen, 

Carsten ?, Jesper Frandsen 

Tilsynet udført af Malene Jozeffa Sørensen og Marianne Jordt 

Tilsynet omfattede Hele virksomheden 
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

21. januar 2015 
 

Indskærpelse 

 

Indskærpelse om opbevaring af 

jernchlorid. 

Indskærpelsen er efterkommet. 

21. januar 2015 
 

Indskærpelse 

 

Indskærpelse om opbevaring af 

kemikalier. 

Indskærpelsen er efterkommet. 

8. februar 2019 Indskærpelse 

Støj: I forbindelse med udarbejdelse af 

en Måling-ekstern støj, har 

Miljøstyrelsen kunne konstatere 

overskridelse af støjgrænserne i 2 

referencepunkter Mjølnersvej 19 og 

Ahorn Alle 10. 

 

 

8. februar  2019 Indskærpelse 

I forbindelse med tilsyn, kunne 

Miljøstyrelsen konstateret, at der flere 

steder på virksomheden blev 

opbevaret olie og kemikalier som ikke 

overholder vilkår i virksomhedens 

miljøgodkendelse. 

 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 

 

Konklusion 

Indberetning af nøgletal 
Miljøstyrelsen har den 22. februar 2018 taget 

virksomhedens indberetning til efterretning. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 
 
 
Liste over gældende afgørelser:  

1. Miljøgodkendelse af 13. december 2006. 

2. Godkendelse af røgovne 27. juni 2016 
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Gennemgang af miljøforhold 

 

Indretning og drift 

 

Ved maskinstuen øst stod en 200 liters olietromle i en lille lukket "container". Tromlen var 

placeret på spildbakke, men spildbakken var fyldt med olie. 

 

Lidt længere mod syd, på den østlige side af bygningen stod 1 dunk med olie (olie til 

madvarer) og 2 stk. 25 liter dunke med Rhenus placeret udendørs direkte på belægningen. 

Dunkene var ikke placeret på spildbakker. 

 

I bygningen "den røde lade", stod en 1.000 liters palletank med glycol, samt en 200 liter 

tromle med olie (mineralsk olie). Palletank og olietromle opbevares ikke i henhold til vilkår 

i godkendelsen, idet belægningen i bygningen var af SF-sten og tankene ikke var placeret på 

en spildbakke. 

 

Det er Miljøstyrelsens vurdering, at ovenstående opbevaring af olie og kemikalier ikke sker i 

henhold til vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse.  

 

 

Danish Crown A/S påpegede, at den olie, der stod på virksomheden ikke var 

skadelige for miljøet.  

 

Miljøstyrelsen vurderer, at selv om olien ikke er skadelig for grundvandet, vil den 

være skadelig, hvis den løber i virksomhedens regnvandssystem, som ledes til 

recipient. Miljøstyrelsen indskærper, at alle olie- og kemikalier skal opbevares i 

henhold til vilkår i gældende miljøgodkendelse.  

 

Samtidig vurderer Miljøstyrelsen, at virksomheden skal have en procedure for 

tømning af spildbakker. Da flere af virksomhedens spildbakker vil blive fyldt med 

vand i tilfælde af regnvejr.  

 

Ved tilsynet blev det aftalt, at Danish Crown fremsender datablade for olieprodukter på 

virksomheden.  

 

Luftforurening 

Der kunne ikke konstateres støvgener på virksomheden areal.  

 

En præstationsprøvning udført på de nye røgeovne i maj 2017 har vist, at vilkårene 

til emission af NOX og PAH overholdes med god margen. 

 

Virksomheden har fremsendt emissionsmåling fra 2007 og 2008 samt 

eftersynsrapporter fra 2018, disse dokumenteret overholdelse af 

emissionsgrænseværdier og B-værdier for luft. 

 

Lugt 

Ved tilsynet kunne der konstateres lugt i gården på den østlige side af fabrikken, hvor 

kategori 2 og 3 affald opbevares. Da lugten var meget lokal, vurderer Miljøstyrelsen, at 

virksomheden overholder virksomhedens lugtgrænser.  

 

Der stod en åben container (meget gammel container) som indeholdt benrester samt 

svinehår. Containeren benyttes kun, hvis containere ved siden af ikke kan rumme mere 

affald. Da der er tale om en container, der står åben i længere tid, og ikke bliver anvendt 
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jævnligt, vil denne kunne medføre lugtgener, hvis den ikke bliver ordentligt rengjort. Der er 

fremsendes dokumentation, af rengøring af containeren. 

 

Spildevand 

Miljøstyrelsen er ikke spildevandsmyndighed for slagteriets processpildevand, da det ledes til 

renseanlæg.  

 

Støj 

I forbindelse med en igangværende revurdering af virksomhedens miljøgodkendelse, har 

Danish Crown A/S fremsendt en Måling – ekstern støj dateret den 19. september 2017. 

Rapporten viser, at virksomheden i området ved Ahorn Alle om natten ikke kan overholde 

støjgrænserne. Miljøstyrelsen har derfor indskærpet, at virksomheden skal overholde deres 

støjgrænser. Danish Crown A/S har den 3. december 2018 fremsendt en opdateret 

handlingsplan, for at sikre overholdelse af støjgrænserne. 

 

Affald 

Rundt på virksomheden stod der flere steder gammelt udstyr, som skulle bortskaffes. Dette 

sker løbende. Virksomhedens opbevaring af affald sker i henhold til deres miljøgodkendelse.  

 

Indberetning/rapportering 

Virksomheden har indberettet deres nøgletal for de forgående år.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Den 6. december 2017 skete der er udslip af ammoniak i gårdområdet udfor kølestue Nord. 

Ved uheldet rendte der ammoniak direkte ud på flisebelægningen og videre ned i 

regnvandskloakken. Ulykken skete, da proceduren i forbindelse med olieaftapning ikke blev 

fulgt. Det er efterfølgende blevet indskærpet over for medarbejderne, at proceduren ved 

aftapning af olie på køleanlægget skal følges. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Indskærpelse om overholdelse af virksomhedens støjgrænser ved RP5 i 

natperioden 

2. Indskærpelse om overholdelse af opbevaring af olie- og kemikalier på 

virksomheden 

 

Ved tilsynet blev det aftalt, at Danish Crown A/S fremsender datablade på diverse 

olieprodukter, der stod rundt på virksomheden. 

 

Virksomhed skal senest den 15. marts 2019 Fremsende procedure for tømning af 

spildbakker under tank/beholdere. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  


